[image: image1.jpg]

ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	17.04.2024
	№ 230

	с. Александровское

	Об учреждении Премии выпускникам Александровского района, окончившим школу с медалью «За особые успехи в учении» I и II степеней

В соответствии с Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 29 сентября 2023г. №730 «Об утверждении Порядка и условий выдачи медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней и в целях стимулирования выпускников, проявивших выдающиеся способности в учебной и внеурочной деятельности,

Дума Александровского района Томской области РЕШИЛА:
1. Учредить Премию выпускникам Александровского района, окончившим школу с медалью «За особые успехи в учении» I степени в размере 10000 (Десять тысяч) рублей.

2. Учредить Премию выпускникам Александровского района, окончившим школу с медалью «За особые успехи в учении» II степени в размере 7000 (Семь тысяч) рублей.
3. Отменить:
-решение Совета депутатов Александровского района Томской области от 12.07.1999 №222 «Об учреждении Премии района выпускникам, окончившим школу с серебряной медалью»;

-решение Думы Александровского района Томской области от 27.08.2009 №477 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского района Томской области от 12.07.1999 №222 «Об утверждении Премии района выпускникам, окончившим школу с серебряной медалью»;

-решение Думы Александровского района Томской области от 17.04.2014 №306 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского района Томской области от 12.07.1999 №222 «Об утверждении Премии района выпускникам, окончившим школу с серебряной медалью»;

-решение Совета депутатов Александровского района Томской области от 11.09.1997 №63 «Об учреждении Премии выпускникам, окончившим школы с Золотой медалью»;

-решение Думы Александровского района Томской области от 27.07.2009 №476 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского района Томской области от 11.09.1997 №63 «Об учреждении Премии выпускникам, окончившим школу с Золотой медалью»;
-решение Думы Александровского района Томской области от 17.04.2014 №305 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского района Томской области от 11.09.1997 №63 «Об учреждении Премии выпускникам, окончившим школу с Золотой медалью».
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Северянка», разместить на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/).

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
	Председатель Думы Александровского

района

____________________ М.А. Миронова
	И.о. Главы Александровского района

______________________ С.Ф. Панов

PAGE